kölcsönben levő pázmáneumi alaptőke ügyét.

Reverende in Christo Pater.
Pax Christi.

Literas R. Vre accepi et annexa nova libenter legi. Si quid occurret,
deinceps quoque communicet. Mitto dimissoriales.

Remitto Decretum, neque enim ego causam hane meam faciam.
Dignum tamen est, ut R. Va revocet in memoriam P. Lamormain, ut
et cum Universitate et cum pio Cardli Kleselio vertentem controversiam
sopiat. Utinam bonus Pater juvet in accomodando negotio domus Pro
vincialis, quia mortales sumus.
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Kívül:

Rdo P. Joanni Hmiree,

Quseso, R. Va urgeat artificem, qui sepulchralem lapidem facit, ut ad
festum S. Matthsei hoc est ad 21. Septemb. sit paratus. Tunc volente Deo et
ego Viennse ero, ac juxta convencionem, residuum resolvam. Nam a Con
tractu non recedo, nec amplius addam vel teruncium, nisi perfecto opere.

Si quee preetcreá opuscula contra Reihing edita praetcr duo opu
scula ostensa, R. Va procuret. Valeat, pro me oret.

Tirnaviee, 20. Septemb. 1628.
R. Vre Addictiss.

Archi-Ep. Strig. m. p.

Ezen levél eredetije, mely a külső czímirattal együtt, Pázmány kezeírása, fenn
maradt a Budapesti Egyetemi Könyvtárban: Pray-gyűjteményXXXIII. köt., 16a lapon.
Fenti közlés az eredeti alapján történik.

V. ö. Fraknói V} P. P. és kora, II. k., 135. 1., 430. l., 3. j.

502.

1628. SZEPTEMBER 2~3.

POZSONY.

VIII Orbán, pápához.
Engedélyt kél' arra, hogy a kassai vértanúknak testi marud vanyait, melyek most a Forgács grófok házi
kápolnájában őriztetnek, Nagyszombatba a székesegyházba 1 hozattathassanak át és nyilvános tiszteletben
részesíttethessenek. Lósy vikárius által már néhány bizonyítékot gyiijtött a vértanúk szentségének bizo
nyítására, ezeket most fel is terjeszti; többet egyelőre nem kiildhet, mert a vértanúk gyilkosai az

erdélyi fejedelem udvaránál vannak.

Pazmanus petit a P. R. Urbano, Reliquias Martyrum Pongracii,
Crisini et Grodecii, in loco sacrato conservandi facultatem. Posonii,
die 23. Septembris 1628.

Beatissime Pater ac Domine Dne benignissime.
Post oscula pedum Sanctitatis Vestrte.
Inter alias gravissimas persecutiones, quas Ecclesiastici Viri in hoc

Regno Hungarite, annorum superiorum intestinis tumultibus, perpessi
sunt, nominatissimum est Martyrium trium Sacerdotum, quorum unus
ex Capitulo Ecclesire mere Strigoniensis Archidiaconus et Canonicus,
duo autem alii ex Societate Jesu Religiosi existentes, Cassoviee, postea
quam plurimis cruciatibus ad Calvinismum amplectendum flecti non

1 Az "in Ecclesiam mearn Strigoniensern" szavak érthetők az esztergomi érseki egyházmegye
területére is, avagy az érseki székváros (Nagyszombat) területére, annyival is inkább, mert a kassai
vértanúk testei valóban nem a nagyszombati székesegyházban, hanem a Szt, Orsolya nőzárda templom
ban lőnek elhelyezve.